A tibus palmarum surculis eum, qui semper nova et
præter expectationem omnem miracula peragit.

244 CCXLI. — EPIPHANIO LECTORI.

Discere cupis, quid pellis illa, quam ex alto
Elias Eliseo projecit⁹⁹, sibi vestit. Discas igitur.
Pellis illa terrenam omnem imaginem neci trade-
bat, et omnem innatum membrorum motum Elisei
perdebat; per quam non tunc tantum, ut sensui pa-
tebat, sed et nunc, ut intellectu concipitur, carnis
animis addictis, tanquam mortis peccatis et impie-
tibus repletis in intellectuali Hiericho divinae
gratiae salem inaspergit, et ad Dei cultum virtutum-
que procreationem credentes omnes transfert.

B **CCXLII. — JULIANO ECCLESIAE RUM DEFEN-
SORI.**

Fieri potest, ut fornicationi deditos oculos pre-
cibus ad Deum exuamur, ne ultra profanam volu-
ptatem inspiciamus, et ex gratia Domini novos
oculos assumamus, per quos postmodum odorae
sanctaeque continentiae pulchritudinem intueamur,
et sordium amantibus demonibus ventos, in li-
bertatem vindicati, caesamus.

CCXLIII. — CYPRIANO DELEGATORI.

Admirari te ais, quamnam ob causam non per cap-
put Abrahæ honorabilis servus in Mesopotamiam ab-
legatus, sed in femore manu apposita, jusjurandum
Domino exhibet¹⁰⁰. Sat innoterat Abraham, et mentis
oculis jam **245** intuebatur, rerum omnium opifi-
cem Christum statuto tempore ex senioribus
Abrahæ, et semine scilicet filius secundum carnem
nasciturum: et jam ante tot generationes arca-
num futurum prævaticinabatur. Qui enim, ait, ex
femoribus meis carnem assumpturus est Deus, caeli
et terræ imperium obtinet. Quapropter dicit servo:
« Appone manum tuam subter femora mea, ut
adjurem te per Dominum Deum caeli et terræ¹⁰¹. »

CCXLIV. — DEMARCHO ILLUSTR.

Cum perturbatio, quæ sub ventre est, infirma-
tur, manifestum est, eam ex superimpositi vasis,
ventris nempe, inopia male se habere: cum turget
motuque cietur, omnino inde vim habet ex nimia
satietae transfusam.

D **CCXLV. — CANDIDIANO DUCTORI EXERCITUS.**

Litteris ad me datis interrogas, quam ob cau-
sam monachi, dum se ornant, ad sinistrum hume-
rum vestem contrahunt, partem laevam omnem
denudantes; qui vero e sæculo sunt gestantes
amiculum, dexteram corporis partem apertam
omnibus produnt. Auribus itaque arripe. Monachi
dicis Domini obtemperantes, qui dixit: « Quod
facit dextera tua, cave ne cognoscat sinistra¹⁰²; »
probæ scilicet operationes, quas continuo operatis,
pestiferam vanagloriam lateant, nec studio placendi
hominibus agantur; take etenim vite institutum

⁹⁹ IV Reg. II, 13. ¹⁰⁰ Gen. xxiv, 9. ¹⁰¹ ibid. 2, 3. ¹⁰² Matth. vi, 3.

vere sinistra **246** est; juste quidem propria facinora hominibus occultant, cum proprios defectus palam omnibus confiteri suescant. Qui vero vitæ sæculari operam navant, cum vani sint, suaque insolenter jacent, recursus ad Deum immemores, et circa res terrenas caducasque serpentis instar perrepentes, propria quidem, eaque innumera scelerata tegunt, et unius tantum virtutis exercitium per simulationem sibi arrogantes, continentiam nempe, eleemosynam, vel jejunium, omnibus fere hominibus eam manifestant, in publicum apparentes, insolescentes, superbiam bullis, veluti buccina perstreptentes, locis in omnibus jactanter conclamantes, præconis instar voce pronuntiantes, pusillæ rei molem ingentem adjicientes, et ab hominibus mercedem parvæ laudationis, et gloriæ inutilem sibi vindicantes, et a cælestibus remunerationibus excidentibus. Recte itaque de illis in Evangelii dictum est: « Habent mercedem suam⁹⁶. » Perfecte enim eam receperunt, hic sine illo usu atque emolumento laudibus honestati.

CCXLVI. — ZENOBIO LEGATO.

Multi ex iis, qui in mari tempestate jactantur, suis ipsi manibus onus, cum reliqua suppellectili pretiosa in profunda dejiciunt, vanæ caducæque vitæ facultate posthabita, ne navis pondere oneris obruta in discrimen veniat. At tu, qui beatos eos, qui sempiternam, et nullum finem habituram vitam commercantes prædicas, nil tamen ex opibus indigentibus communicas, sed potius una cum pondere immensæ substantiæ perdi vis, quam salvari, illius vel **247** minima parte exoneratus; quare apud te non eam vim habet Dei timor, quam nihilominus timor maris incussit?

CXLVII. — SILVANO PRESBYTERO.

« Si cælos novos, et terram novam, uti Christus promisit, exspectamus, in quibus justitia immutabilis in sæcula sempiterna exercetur⁹⁷, » nobisque, jam ex manibus hostium liberatis, concedetur intrepide, et indesinenter Deo servire in pietate, et justitia, et gaudio inenarrabili, et gloria inexplicabili, quanam ipse ratione rursus denuo timorem hominum, ac dæmonum ibi esse, et mutationem, et lapsus, et peccatum, et perturbationem, et similia doces?

CCXLVIII. — DAMIANO MAGISTRIANO.

Compertum mihi est, te credere Dominum superum et cælestem habere, enixque incumbere, ut illius humanitatis particeps fias. Si itaque aves, optasque tibi Dominum tuis miseriis commoveri, esto et tu in servos tuos misericors.

CXLIX. — PAPISCO OSCORODULIS.

Ii servi, qui legitime carnis dominis servitutem ærviunt, mercedem a Deo accipient. Qui vero eos negligunt, et contemnunt, et superbiunt, et ministerio, uti par est, animum non advertunt, profecto illi pœnus luent; tantum abest, ut a Deo bonis afficiantur.